
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

***Copia Albo*** 
 

Comune di Montegiordano 
 

PROVINCIA DI  CS 
_____________ 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 124 
 
Data: 30/07/2021 
 

 

OGGETTO: 
: INTEGRAZIONE SERVIZI OFFERTI DA GUARDIA NAZIONALE Z.E.P.A 
ONLUS DI NOVA SIRI  DAL 23.07.2021 AL 05.09.2021 E 
CONCESSIONE CONTRIBUTO AGGIUNTIVO.           

 
 
 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di luglio alle ore tredici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. INTROCASO Rocco Sindaco Sì 
2. SALERNO Giovanni Vice Sindaco Sì 
3. LASCHERA Emanuela Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

 
Partecipazione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale  LIGUORI d.ssa Carmela. 
 
Il Sindaco, Sig. INTROCASO Rocco,  constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PER LA REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 
Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 
 
Data, 30/07/2021 Il responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to:  D.ssa Carmela LIGUORI 
 

 

 
PER LA REGOLARITÀ TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 
 
Data, 30/07/2021 Il responsabile dell’Area Tecnica 

F.to: Ing. Giuseppe Antonio VITALE 
 

 

 
PER LA REGOLARITÀ CONTABILE  

 
Si esprime parere favorevole …………………………………………………………………………… 
 
Data, 30/07/2021 
 

 

Il responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to:  FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE integralmente: 
-  la  deliberazione n. 40 del 15.03.2019 avente ad oggetto: 

Rinnovo convenzione con la Guardia Nazionale Z.E.P.A. Onlus di Nova Siri e 
autorizzazione concessione contributo  per servizio d'ordine  e sorveglianza 
durante le manifestazione turistiche e culturali di Montegiordano  fino al 
31.12.2019. con la quale si è proceduto, tra l’altro,  alla concessione, a parziale sostegno 
delle spese da sostenere per i servizi  un contributo  pari ad Euro di € 2.500,00; 
 

   -  la convenzione stipulata  tra l’Associazione di Volontariato Guardia Nazionale  
Z.E.P.A.  rappresentata dal presidente pro-tempore Francesco Violante, ed il Sindaco del 
Comune di Montegiordano in data 1° marzo 2019, , avente quale finalità la prestazione dei 
seguenti servizi: 

- partecipazione a supporto della polizia municipale in occasione di eventi, feste o 
manifestazioni; 

- servizio di Protezione Civile; 
 
-  la propria deliberazione n. 44 del 12.05.2020 con la quale si è provveduto alla proroga 
della  la convenzione sottoscritta in data 1° marzo 2019 fino a revoca con l’Associazione 
di Volontariato Guardia Nazionale  Z.E.P.A di Nova Siri;  

 
 RICHIAMATO l’art. 4, comma 6, secondo capoverso de D.L. 95/2012 così come 

convertito in L. 135/2012, che prevede in particolare l’esclusione dal divieto di ricevere 
contributi dalle pubbliche Amministrazioni, per le associazioni operanti nel campo dei beni 
e delle attività culturali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la richiesta a firma del Presidente, Rag. Francesco VIOLANTE, pervenuta in 
data23.07.2021 al prot. n. 2363 con la quale si propone di effettuare un servizio aggiuntivo 
per la sicurezza del territorio  da espletarsi dal 23.07.2021 al 05.09.2021 dietro un ulteriore 
contributo di € 2.500,00; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs.267/2000; 
 
CON votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge; 
 
                                                                        D E L I B E R A 
 
Per quanto espresso in narrativa: 

 
 
1) di accettare la proposta, allegata alla presente,  dell’Associazione di 

Volontariato Guardia Nazionale  Z.E.P.A di Nova Siri  di cui alla  richiesta a firma 
del Presidente, Rag. Francesco VIOLANTE, pervenuta in data 23.07.2021 al 
prot. n. 2363 di effettuare un servizio aggiuntivo per la sicurezza del territorio  da 
espletarsi dal 23.07.2021 al 05.09.2021 ; dietro un ulteriore contributo di € 
2.500,00; 

 
2) di concedere all’Associazione Guardia Nazionale Z.E.P.A. di Nova Siri, a 

parziale sostegno delle spese sostenute per il  servizio aggiuntivo di cui sopra, 
un ulteriore contributo di € 2.500,00 a sostegno delle spese;   

 
 
3) di autorizzare al Responsabile dell’Ufficio Finanziario la spesa di € 2.500,00 

prevista  sul bilancio corrente esercizio 2021  al Cod. 11.014.1 – Cap. 3289 – 
Imp. n. 220/21. 

  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Valutata l’urgenza di rendere operativa la deliberazione adottata; 

Richiamato l’art. 134, comma quarto, del citato D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione in precedenza adottata. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: INTROCASO Rocco 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 17/09/2021 al 02/10/2021 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Montegiordano, lì 17/09/2021 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di 
pubblicazione: 
 

  
Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 con nota del 17>set>2021 prot. N. 2897. 

  

  
Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 con nota del _________________________ prot. N.       

 

Montegiordano, lì 17>set>2021 Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 17/09/2021 Il Segretario Comunale 

LIGUORI d.ssa Carmela 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 303lug32021 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 
4, del D.L.vo n. 267/2000. 

  

  
Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  
n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 


